# मध्यप्रदेश विधान सभा

की

## कार्यवाही

(अधिकृत विवरण)

---

पंचदश विधान सभा

दशम् सत्र

दिसम्बर, 2021 सत्र

गुरुवार, दिनांक 23 दिसम्बर, 2021

( 2 पौष, शक संवत् 1943 )

[खण्ड- 10 ]

[अंक- 4 ]

---

# मध्यप्रदेश विधान सभा

गुरुवार, दिनांक 23 दिसम्बर, 2021

(2 पौष, शक संवत् 1943)

विधान सभा पूर्वाह्न 11.02 बजे समवेत हुई.

{ अध्यक्ष महोदय (श्री गिरीश गौतम) पीठासीन हुए. }

## प्रश्नकाल में उल्लेख एवं अध्यक्षीय व्यवस्था

### पंचायत चुनाव में पिछड़ा वर्ग के आरक्षण संबंधी

श्री सज्जन सिंह वर्मा:- माननीय अध्यक्ष महोदय, इस सदन में (xxx) व्यवहार हो रहा है.

अध्यक्ष महोदय:- इस शब्द को विलोपित किया जाये.

अध्यक्ष महोदय-- प्रश्न यह है कि नानाजी देशमुख पशु चिकित्सा विज्ञान विश्वविद्यालय (संशोधन) विधेयक, 2021 पारित किया जाए.

प्रस्ताव स्वीकृत हुआ.

विधेयक पारित हुआ.

अध्यक्ष महोदय-- विधान सभा की कार्यवाही शुक्रवार दिनांक 24 दिसम्बर, 2021 को प्रातः 11.00 बजे तक के लिए स्थगित.

अपराहन 12.42 बजे विधान सभा की कार्यवाही शुक्रवार, दिनांक 24 दिसम्बर, 2021 (3 पौष शक संवत् 1943) के प्रातः 11.00 बजे तक के लिए स्थगित की गई.

ए. पी. सिंह,
प्रमुख सचिव,
मध्यप्रदेश विधान सभा.

भोपाल :

दिनांक : 23 दिसम्बर, 2021